令和 5 年度 第 3 回熊本県病院薬剤師会精神科領域研究会のご案内

謹啓

 時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今年度第 3 回研究会を下記の要領で実施することになりました。つきましては、ご多忙中誠に

恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

日  時    令和 6 年 2 月 3 日（土曜日）   16：00～18：00

場所   くまもと県民交流館パレア 9階  会議室１   ※現地開催のみとなります

参加費    熊本県病院薬剤師会会員 ,熊本県薬剤師会会員：無料

 上記会員以外：3,000 円

研修単位  日病薬病院薬学認定薬剤師制度  1単位（Ⅲ-2）（申請中）

      ※日本薬剤師研修センター（PECS）の単位付与はありません。

※当日は常時マスク着用など感染対策へのご協力をお願いいたします。

※37.5℃以上の発熱、咳、倦怠感、咽頭痛等の体調不良がある場合はご参加をお控えください。

＜プログラム＞

総合司会：熊本大学病院  薬剤部  金子哲也

1. 会員発表  16：00～16：30

座長  くまもと青明病院  薬剤科科長  村田  司

「単科精神科病院における TDM の実践と工夫」

医療法人健生会  明生病院 薬局長 阿部 裕子

2. 特別講演  16：30～18：00 （90 分  1 単位  Ⅲ-2）

座長  県立こころの医療センター 薬局長  櫻森  智也

「アルコール依存症の治療と熊本県依存症治療拠点機関の取り組み」

医療法人横田会  向陽台病院 副院長 武藤 岳夫 先生

【共催】熊本県病院薬剤師会/大塚製薬株式会社   【後援】熊本県薬剤師会

問い合わせ先：弓削病院  根岸  佐知子   TEL:096-338-3838